Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШЕНИЕ

19.02.2016                                                с. Имек                                                № 38

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Имекского сельсовета от 19.06.2015 № 27 «О принятии Положения об организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих Имекского сельсовета»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь   частью 2 статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.187 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» ,  Уставом муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШИЛ:
        1.Внести в Положение  принятое решением Совета депутатов от 19.06.2015 № 27 « О принятии Положения об организации профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих Имекского сельсовета» следующие изменения  и дополнения:
1)  подпункт 2 пункта 7 Положения исключит;
2)  пункт 13 Положения исключить;
3)  пункт  16 Положения   изложить в следующей редакции:
«16. При направлении работодателем муниципального служащего на профессиональное обучение или дополнительное профессиональное образование с отрывом от работы за ним сохраняются место работы ( должность) и средняя заработная плата по основному месту работы. Работникам, направляемым на профессиональное обучение или дополнительное профессиональное образование с отрывом  от работы в другую местность, производится оплата командировочных расходов в порядке и размерах, которые предусмотрены для лиц, направляемых в служебные командировки в соответствии со статьей 187 Трудового кодекса Российской Федерации».
[bookmark: sub_52] 2.   Настоящее   решение   вступает   в   силу   с   момента его опубликования (обнародования).
Глава Имекского сельсовета                                                                   Г.Г. Тодинов